
 1 

 
Zápis č. 15/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  1. října 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček,   

 doc. A. Knápková, doc. Z. Komínková Oplatková, RNDr. A. Černý,  

 Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel,

 doc. R. Čermák, doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek,  

 dr. L. Marek, doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, Ing. M. Procházka,  

 Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: Ing. J. Jašková, prof. V. Vašek. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, Mgr. T. Neulsová. 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby (ESSS), který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované 

obecným nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení 

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém. Kvestor informoval  

o plánovaném spuštění ESSS e-spis ke dni 14. října 2019.   

T: 14. října 2019 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

02.11/2019: Průběžně zajistit penetrační testování tzv. předřazených domén webových 

prezentací UTB (domén 4. řádu) a deaktivovat ty, které již nejsou aktivní nebo jsou v rozporu 

s GDPR. S ohledem na velké množství webů a nutnému přesunu dat bude úkol probíhat  

do konce roku 2019. Na zasedání kolegia rektora dne 17. 9. 2019 požádal děkan  

doc. Adámek, aby některé z pozastavených webů (např. konferenční nebo systém BPDP) byly 

opětovně zprovozněny. Řešení požadavku bude koordinováno kvestorem. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí, kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.14/2019: Zajistit dočerpání dovolené za rok 2018 u všech pracovníků UTB. 

T: prosinec 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 



 2 

 

01.15/2019: Podklady k nástupům nových pracovníků či prodlužování/ukončování 

pracovních smluv a převody zaměstnanců mezi součástmi dodávat Personálnímu odboru UTB 

minimálně se třídenním předstihem před datem účinnosti. 

T: ihned, dále průběžně  

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

02.15/2019: Zaslat na email rektor@utb.cz následující informace pro připravovaný projekt  

do výzvy OP VVV Zvyšování kvality interních grantových schémat na VŠ (výzva 

IGRÁČEK): 

a) jména a kontakty na osoby zajišťující organizaci IGA na součástech UTB, které budou 

zapojeny do přípravy a řešení projektu, 

b) verifikovat počet doktorandů, kteří se zapojí do projektu. 

T: 6. října 2019 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

03.15/2019: Dopracovat podklady pro Modul 3 hodnocení UTB v rámci Metodiky 17+  

za jednotlivé součásti: (1) Explicitně v úvodu modulu zařadit součást podle klasifikace 

FORD; (2) Maximální povolená délka textu je 4 strany A4, plus tabulky a přílohy; (3) pokud 

je některé z hodnotících kritérií pro součást nerelevantní (součást nemá výstupy), součást  

to explicitně uvede, případně zdůvodní absenci výstupů. 

T: 18. října 2019 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

  

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.14/2019: Zpracovat analýzu možností a potřeb pro zřízení eshopu s propagačními 

předměty UTB. 

T: listopad 2019 

O: kancléřka 

 

 

Důležité termíny: 

 

 7. 10. 2019  zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

 11. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 15. 10. 2019 zasedání AS UTB 

 21. 10. 2019 zasedání Správní rady UTB 

 22. – 25. 10. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus v Brně 

 30. 10. 2019 Veletrh pracovních příležitostí UTB 

 5. – 6. 11. 2019 vzdělávací veletrh v Nitře 

 8. 11. 2019  den otevřených dveří na FMK 

 21. 11. 2019 koncert UTB 

 3. 12. 2019  rozsvícení vánočního stromu UTB 

 4. – 5. 12. 2019 vzdělávací veletrh v Košicích 

 6. 2. 2020  den otevřených dveří na celé UTB 

 18. 2. 2020  zasedání Vědecké rady UTB 

 22. – 23. 4. 2020 konference Plastko 2020 

 29. 4. 2020  Koncert UTB 

 

mailto:rektor@utb.cz


 3 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 15. října 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 8. října 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


